
UCHWAŁA NR XXXVI/333/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji 
rządowej dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

położonych na terenie Gminy Tuchów pn. „wykonanie I etapu renowacji 
ogrodzenia cmentarza wojennego z I wojny światowej nr 

158 w Tuchowie” 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  oraz 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się do realizacji zadanie z zakresu administracji rządowej, 
dotyczące utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie 
Gminy Tuchów pn. „wykonanie I etapu renowacji ogrodzenia cmentarza 
wojennego z I wojny światowej nr 158 w Tuchowie”. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, będzie realizowane na podstawie 
porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Małopolskim a Gminą Tuchów. 

3. Upoważnia się Burmistrza Tuchowa do zawarcia porozumienia, o którym 
mowa w ust. 2 oraz ewentualnych późniejszych aneksów do porozumienia. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały, w tym zawarcie porozumienia, o którym mowa w § 
1 ust. 2, powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A040FB6F-3401-4F62-8478-CC99D8775780. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A040FB6F-3401-4F62-8478-CC99D8775780. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 sierpnia 2021 r. Województwo Małopolskie zaproponowało Gminie 
Tuchów wykonanie renowacji ogrodzenia cmentarza wojennego z I wojny 
światowej nr 158 położonego w Tuchowie Garbku przy ul. Leśnej - w ramach 
zadania pn. „wykonanie I etapu renowacji ogrodzenia cmentarza wojennego z I 
wojny światowej nr 158 w Tuchowie”. Ponieważ opieka nad cmentarzami 
wojennymi należy do zadań województwa, realizacja zadania przez Gminę 
wymaga przyjęcia jego wykonania od Wojewody na podstawie porozumienia. 
Województwo zamierza przekazać Gminie Tuchów na realizację zadania dotację 
w wysokości 40 000,00 zł. 

Ze względu na znaczenie utrzymania cmentarzy wojennych z I wojny 
światowej, tak licznie występujących w Gminie Tuchów, oraz pielęgnowania 
w ten sposób pamięci historycznej, rekomenduje się przyjęcie przez Gminę 
zadania do realizacji oraz przeznaczonej na ten celo dotacji od Województwa 
Małopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A040FB6F-3401-4F62-8478-CC99D8775780. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

